CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 718/2018

Implantação de um centro de eventos na
Rua  Silvia  Mânica,  localizada  no  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de um centro de eventos na Rua Silvia Mânica, localizada no Jardim Europa.

Na  Rua  Silvia  Mânica,  possui  um  terreno  vazio  que  pertence  ao
Município, com espaço suficiente para que seja construído um centro de eventos.

Um espaço  como  este,  vem sendo  solicitado  pelos  moradores  dos
bairros,  Jardim Europa,  Jardim América e Santa Clara IV,  que necessitam deste
espaço para realizar reuniões e eventos da comunidade.

Portanto, este investimento traria uma melhor qualidade de vida para
os moradores desta região.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2018.

PEDRO VARELA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br